
 

Jaguaribe, 08 de julho de 2013 Edição Nº: 1568 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Desenvolvimento 

Rural, Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe – CE torna público o 

Extrato do Contrato nº 22.05.01/2013-02, resultante do Pregão Presencial nº 

22.05.01/2013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. OBJETO: 

Registro de Preços tipo menor preço por lote para a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

CONTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICO, DESTINADOS A MANUTENÇÃO 

DOS BENS IMOVEIS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE, junto a Secretaria de 

Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente do Município de Jaguaribe-CE. 

VALOR GLOBAL: R$ 9.876,90 (nove mil, oitocentos e setenta e seis reais e noventa 

centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2013. 

CONTRATADO: FRANCISCO ITAMARU BARRETO – ME. ASSINA PELO 

CONTRATADO: Francisco Itamaru Barreto. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Antônio Francisco Diógenes de Oliveira. Jaguaribe - CE, 08 de julho de 2013.Thobias 

Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

Portaria de ViagemNº - 124/2013O Ordenador(a) de despesa do(a), ServicoAutonomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, 

etc.Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe 

com o seguinte objetivo: COLETAR AGUA PARA ANALISES BACTERIOLOGICAS 

E FISICO-QUIMICAS NOS DISTRITOS DE FEITICEIRO, NOVA FLORESTA E 

COMUNIDADE DE VIEIRA FECHADO, JUNTO AO LABORATORIO DA 

AUTARQUIA SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DO MUNICIPIO DE 

JAGUARIBE-CE.RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO TADEU BARRETO 

PINHEIRO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a 

Tesouraria do(a), ServicoAutonomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 

1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 20,00 (VINTE  

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 09/07/2013 a 09/07/2013. 

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Paço do Governo Municipal 

de(a) Jaguaribe, em 8 de Julho de 2013.FRANCISCO RONALDO NUNESOrdenador 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão de Licitação de Jaguaribe comunica aos interessados 

que no próximo dia 24 de julho de 2013, ás 09:00 h, estará abrindo licitação na 

modalidade Tomada de Preços nº 08.07.01/2013,  cujo objeto é a ELABORAÇÃO DOS 

DIAGNÓSTICOS, ESTUDOS DE CONCEPÇÃO E VIABILIDADE (RELATÓRIO 

TECNICO PRELIMINAR – RTP), PROJETOS BÁSICOS E EXECUTIVOS DE 

ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE SISTEMAS DE 

ESGOTAMENTO SANITÁRIO NO MUNICIPIO DE JAGUARIBE. O edital 

completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 07:30 às 

11:30, na sede da Prefeitura na Praça Senador Virgilio Távora, s/n– Centro.Jaguaribe-

CE.,08 de julho de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente da CPL. 

***   ***   *** 

PORTARIA  195.3/1/2013, de 08 de  Julho de  2013. O Prefeito Municipal de Jaguaribe 

, JOSÉ  ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO, no uso de suas atribuições 

legais, etc. CONSIDERANDO o PEDIDO DE LICENÇA PARA ACOMPANHAR 

PARENTE PRÓXIMO ENFERMO – FILHA –  demando pela servidora  DUCILENE 

SILVEIRA PEIXOTO; CONSIDERANDO o disposto no artigo 6º da Constituição 

Federal, que trata dos Direitos Sociais, dentre eles: o direito à saúde; CONSIDERANDO 

o Regime Jurídico Único, no seu artigo 117, inciso IX, alínea c, que prevê a LICENÇA 

POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA. CONSIDERANDO 

parecer jurídico favorável ao pedido. RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER a servidora 

pública DUCILENE SILVEIRA PEIXOTO, matrícula funcional 010703-4, no cargo 

de Professora, lotada na Secretaria de Educação, LICENÇA POR MOTIVO DE 

DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA, pelo prazo de cento e oitenta dias. REGISTRE-

SE, PUBLIQUE, CUMPRA-SE Palácio da Intendência, 08 de Julho de 2013. JOSÉ 

ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO 

Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 


